A facta est dicens: Non hereditabit te iste⁵⁹. Item in Moyse: Et omnis populus videbat vocem et lampades⁶⁰. Et apud Isaiam rursus: Vox dicentis, Clama⁶¹. Vox quidem est apud nos aut aer percussus, aut species quaedam in aere impressa, quam qui pronuntiat, exprimere vult. Quid igitur est vox Domini? percussione in aere intelligi debet, an aer percussus, ad aures usque perveniens ejus, ad quem sit vox? Utrum neutrum horum, sed alterius generis haec vox est, quae in mente horumcē hominum quos vult Deus suam vocem audire, recipiat, consigneturque, ita ut hæc phantasia cum ea quæ sæpius in soninis sit, habeat cognationem atque convenientiam. Quemadmodum enim, aere non percusso, quamdam verborum et sonorum memoriam in phantasiis per somnum accipimus, quanquam vox per auditum non recipitur, sed in ipso corde nostro imprimitur; etiam ejusmodi vocem in prophetis a Deo productam fuisse credere par est. Vox Domini super aquas. Quod quidem ad sensibile attinet; quoniam nubes simul ut aquis consertæ sunt, sonum strepitumque, dum inter se collidunt, edunt, ideo ait: Vox Domini super aquas. Sed et sicubi fiat strepitus aquarum ob renitentem aliquem obicem disruptarum, et si mare ventis agitatum exæstuet, et violentum edat sonum, hæ res inanimatae a Domino habent vocem: quippe ostendit Scriptura, omnes res creatas Opicem suum annuntiantes tantum non clamare⁶². Quod si tonitru ex nubibus obstrepit, nihil aliud putandum est, nisi quod Deus majestatis intonuerit, et quod Dominus sit, qui per seipsum humidam continueat naturam. Dominus super aquas multas. Agnovimus enim in mundi procreatione aquam super cœlos, aquam rursus abyssi, item aliam aquam, nempe congregations maris⁶³. Quis igitur est qui hæc contineat, nec ea sinat naturali pondere deorsum ferri, nisi Dominus, qui nihil non pertingit, quique aquarum habet imperium? Forsan vero et magis mystice Vox Domini super aquas erat, cum baptizato Iesu facta est superne vox: Hic est Filius meus dilectus⁶⁴. Tunc enim Dominus super multas 118 aquas erat: quippe qui per baptismum aquis conferret sanctitatem: Deus autem gloriæ alta testimonii sui voce desuper intœuit. Atque etiam relieta D a Domino vox super baptizandis pronuntiatur: Euntes enim, inquit, baptizate in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti⁶⁵. Vox igitur Domini super aquas. Fit autem tonitru, quando spiritus siccus et violentus, in nubis concavo inclusus, ac vehe-

⁵⁹ Psal. xviii, 2. ⁶⁰ Gen. i, 7-10. ⁶¹ Matth. iii, 17.

⁶² Gen. xv, 4. ⁶³ Exod. xx, 48. ⁶⁴ Isa. xl, 6.

⁶⁵ Matth. xxviii, 19.

(91) Sic mss. cum editione Basil. Editio vero Paris. πρὸς ὃν, male. Statim codex Corderianus πότερον pro πότερον, haud recte. Alioquin enim scriptor affirmaret quod μεχνετος negaturus est. Corderius falsa scriptura deceptus, sic interpretatur: Primum percussio circa aerem intelligatur, vel aer, etc.

(92) Sic mss. et editio Basileensis. Illud, καθ' ὅπον, in editione Paris. omnissimum fuisse videtur oscitantia typographorum.

(93) Editi et mss. non pauci εἰς που, φησί. Illud,

PATROL. GR. XXIX.

φησί, nec in Reg. secundo, nec in Colb. sexto reperiatur, idque melius. Ibidem mss. duo ψύχος ἐπὶ τῷρ ύδάτων. Statim nonnulli mss. cum editis γένοιτο. Alii γένοιτο. Alii numero plures γίγνοτο.

(94) Regii secundus et quartus ἀπὸ νεφελῶν. Ibidem Regii tertius et quartus χρὴ νοεῖν. Rursus hoc ipso in loco Reg. tertius aliquanto fusius ἐβρόντησεν ἐπὶ ύδάτων πολλῶν, etc.

(95) Colb. quartus πρὸς τὸ κάτω.

menti impetu per nubium cava circumvolutus, exire et foras erumpere querit. Nubes igitur præ ingenti compressione obnientes, ob hanc spiritus collisionem asperum illum fragorem efficiunt. Postquam vero nubes illæ spiritu in modum bullarum distentæ amplius resistere, et sustinere nequeunt, violenter contractæ, spiritumque ad externam respirationem propellentes, strepitus tonitruum producunt. Hoc autem solet fulgur etiam efficere. Dominus igitur est, qui et super aquas constitutus, et ingentem tonitrui fragorem excitans, sonum longe maximum in molli aeris natura conficit. Cæterum traditionem quæ post baptismum per magnam Evangelii vocem sit in animis eorum qui jam perficiuntur, potes etiam juxta ecclesiasticum sermonem tonitru appellare. Quod enim Evangelium tonitru sit, discipuli ipsi qui mutato nomine filii tonitru a Domino appellati sunt⁶⁶, ostendunt. Quamobrem vox tonitru hæjusmodi non est in quolibet; sed si quis fuerit dignus qui rota nominetur. Vox enim, inquit, tonitru*tui in rota*⁶⁷. Si quis fuerit qui se ad anteriora extendat, veluti rota, modica sui parte terram attingens, et omnino talis, qualis erat ea, de qua loquebatur Ezechiel: *Et vidi, et ecce rota una in terra, juncta quatuor animalibus, et species eorum, et factura eorum quasi species Tharsis*⁶⁸.

περὶ οὐκ ἔλεγεν Ἱεζεκίηλ· Καὶ εἶδος, καὶ οἶδον τροχός. Καὶ τὸ εἶδος αὐτῶν καὶ η ποιησίς αὐτῶν ὡς εἶδος Θαρσεῖς.

4. Deus ergo majestatis intonuit, Dominus super aquas multas. Aquæ sunt et ipsi sancti, ob idque de ventre eorum fluunt flumina⁶⁹, hoc est, spiritualis doctrina, quæ audientium animas irrigat. Et rursus, accipiunt aquam salientem in vitam æternam, quæ in iis qui eam rite acceperint, efficitur fons aquæ salientis in vitam æternam⁷⁰. Itaque super tales aquas Dominus est. Memineris autem et historiæ Eliæ, quando annis tribus et mensibus sex clausum est cœlum; quando, occupante verticem Carmeli sudo, aquarum multarum vocem audivit: mox factum est, ut et tonitru fieret, et aquæ fluarent e nubibus⁷¹. Dominus ergo super aquas multas. VERS. 4. *Vox Domini in virtute.* Sicut in rota vox sit: sic in virtute vox Domini consistit. Qui enim omnia potest in eo qui ipsum corroborat Christo⁷², is audit Domini mandata, et facit. Vox igitur Domini non in debili et dissoluta anima, sed in ea quæ strenue ac viriliter bonum perficit. *Vox Domini in magnificentia.* Magnificentia est virtus eleganter magna. Igitur res magnas qui decenter conficit, hic audit magnificus. Preinde cum anima a carnis